ac donarij sacri & spectaculi conditione ornatam fuisse. sed eos, qui primi de hoc Deo philosophati sunt, aut Ei huius vim quandam peculiarem & insignem perspexisse, aut hac nota & cessera setia alicuius rei uti voluisse. Qua de re quaestione cum saepenumero in schola propositam sensim declinando euitavissim, nuper deprehensus sum a filijs cum hospitibus quibusdam concertans, quos statim Delphis abituros decorum non erat preterire, aut fermorem detrectare illis aliquid omnino audire cupientibus. Cum ergo apud templum confedissemus, & alia ipse inquirere, alia ex istis interrogare cepissem: ipse locus, ipsaque disputatio eorum memoriam mihi renouavit, quae quo tempore Nero apud Delphos est peregrinatus, eodem in loco eademque quaestione oborta Ammonium differere audiveramus. Iam primum omnibus Ammonius recte videbatur eod diei istius nomina accommodasse, ut non minus philosophum eum quam vatem esse ostenderet. ac docuisse, Pythium vocari ijs, qui discere incipiunt & percunctantur: Delium autem & Phaneum ijs, quibus iam aperitur & elucescit veritatis aliquid: Ismenium scientibus: Leschenorium, ijs qui iam utuntur ac fruuntur scientia, ac inter se disputant & philosophantur. Quoniam autem philosophiae est inquirere, mirari, dubitare: aiebat non abs re pleraque de dijs occultata esse aenigmati, rationemque aliquam & causae explicationem desiderare. verbi gratia, cur ad ignem sempiternum de omnibus lignis sola vratur abies, cur sola laurus suffiatur, cur duae sint positae Parcae, cum ubique tres censeantur, cur nulli mulieri liceat ad cortinam accedere, quae tripodis ratio, atque alia, quae non plane brutis & dementibus submissa, alliciunt eos, & ad considerandum, audiendumque & differendum aliquid de iis incitant. ista quoque vide vestibulo praescripta, Noris te ipsum, ac Ne quid nimis, quantas philosophorum excitauerunt disputationes, quantaque de singulis sermonum multitudo tanquam e semine pullulavit. Ego autem praesentem quaestionem fecunditate nulli istarum cedere existimo. Haec locuto Ammonio, Lamprias frater meus: Atqui, inquit, ratio quam nos adduci audivimus ea de re, perbrevis est ac simplex. Dicunt enim sapientes istos, qui a nonnullis sophistae appellantur, numero fuisse quinque, Chilonem, Thaletem, Solonem, Biantem, Pittacum. Postquam vero Cleobulus Lindiorum tyrannus, & Perianther Corinthius, quanquam virtutis essent sapientiaeque expertes, potentia, amicis, officiisque vim famae fecerunt, & se in nomen sapientum ingesserunt, itidemque ut quinque illi sententias quasdam & dicta emiserunt ac per Graeciam sparserunt: ibi tum quinque istos, qui moleste hoc ferrent, arrogantiam quidem horum refellendum, aut de gloria palam inimicitias suscipiendum, & contendendum cum praepotentibus viris non censuisse: ipsos autem huc convenisse, interque se collocutos, litteram eam, quae & in ordine est quinta, & quinque numerum designat, dedicavisse, coram Deo protestatos se quinque numero esse, ac sextum & septimum ut nihil ad se pertinetes repudiavisse & abdicasse. Quae non dici abs re, cognoscere potest si quis audiat eos quibus templi cura est commissa. Etenim aureum illi Liuiam Augustam nominant, areum Atheniensium,